Дело №2-38-599/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(заочное)
(вводная и резолютивная части)
27 июня 2022 года                                                                               г. Евпатория

Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Апразов М.М.
при секретаре судебного заседания Копцеве А.А.
     	рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Гаражно-строительного кооператива «Заозерный» к Китайгородскому Сергею Николаевичу  о взыскании задолженности по членским взносам,
		Руководствуясь ст. ст. 194 – 199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковое заявление Гаражно-строительного кооператива «Заозерный» к Китайгородскому Сергею Николаевичу  о взыскании задолженности по членским взносам – удовлетворить.
Взыскать с Китайгородского Сергея Николаевича, ***года рождения (паспорт серии *** номер ***) в пользу Гаражно-строительного кооператива «Заозерный» (ИНН: ***, ОГРН: ***) задолженность по оплате членских взносов в сумме 3 875 (три тысячи восемьсот семьдесят пять) рублей, пени в размере 301 (триста один) рубль 51 (пятьдесят одна) копейка, задолженность по оплате за электроэнергию в размере 290 (двести девяносто) рублей 50 (пятьдесят) копеек, всего 4 467 (четыре тысячи четыреста шестьдесят семь) рублей 01 (одна) копейка.
Взыскать с Китайгородского Сергея Николаевича, ***года рождения (паспорт серии *** номер ***) в пользу Гаражно-строительного кооператива «Заозерный» (ИНН: ***, ОГРН: ***) расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей.
Взыскать с Китайгородского Сергея Николаевича, ***года рождения (паспорт серии *** номер ***) в пользу Гаражно-строительного кооператива «Заозерный» (ИНН: ***, ОГРН: ***) расходы на оплату услуг представителя в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья 			/подпись/			       М.М. Апразов